
BR.0002.59.2023.III

Protokół nr LIX/23 sesji
Rady Miejskiej Legnicy

z 31 lipca 2023 r.
w godz. 1000 – 1530

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy Marta Wisłocka. Poinformowała, że
obrady sesji  Rady są nagrywane i  transmitowane.  Sesja  odbyła się w trybie stacjonarnym
w sali obrad Rady Miejskiej Legnicy.

Przewodnicząca  na  podstawie  listy  obecności  stwierdziła,  że  na  stan  23  radnych  w sesji
31  lipca  2023  r.  uczestniczyło  21  radnych.  Było  kworum  i  Rada  mogła  podejmować
prawomocne decyzje. 
Nieobecni usprawiedliwieni: Baranowski Arkadiusz, Śliwińska – Łokaj Joanna.

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu

Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała na sesji:
 Prezydenta Miasta Legnicy Pana Tadeusza Krzakowskiego,
 Zastępcę Prezydenta Panią Jadwigę Zienkiewicz, 
 Zastępcę Prezydenta Pana Krzysztofa Duszkiewicza,
 Sekretarza Miasta Pana Marka Białowąsa,
 Kierownika Nadzoru Wodnego w Legnicy Panią Aleksandrę Skorupską-Drużko,
 przedstawicieli Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych,
 internautów,
 Radnych.

Na sekretarzy obrad zaproponowała wiceprzewodniczących Rady Panią Krystynę Barcik oraz
Pana Ryszarda Kępę.

Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni.

Przewodnicząca zapytała o uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad.

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2.  Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami.
3. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy.
4. Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Legnica za

rok 2022 — LIX/1.
5. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Legnicy w

roku 2022 — LIX/2.
6. Sprawozdanie z realizacji planu pracy Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej
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za rok 2022 r. na wniosek Rady Miejskiej Legnicy dot. sprawozdania z efektywności
pracy Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej — LIX/3.

7. Projekt  uchwały  w  sprawie  dochodów  gromadzonych  przez  niektóre  jednostki
budżetowe na wydzielonym rachunku — 1/LIX.

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas
nieoznaczony w drodze bezprzetargowej — 2/LIX.

9. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  zasad  wynajmowania  lokali
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Legnica — 3/LIX.

10. Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia
            miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy — obszaru

Staromiejskiego Centrum w rejonie ul. Św. Piotra i ul. Młynarskiej — 4/LIX.
11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas

oznaczony w drodze bezprzetargowej — 5/LIX.
12.  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas

oznaczony w drodze bezprzetargowej — 6/LIX.
13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas

oznaczony w drodze bezprzetargowej — 7/LIX.
14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas

oznaczony w drodze bezprzetargowej — 8/LIX.
15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas

oznaczony w drodze bezprzetargowej — 9/LIX.
16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas

oznaczony w drodze bezprzetargowej — 10/LIX.
17. Projekt  uchwały  w  sprawie  wymagań  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca

ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie
opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników  w  instalacjach
przydomowych  oczyszczalni  ścieków  i  transportu  nieczystości  ciekłych,  ochrony
przed bezdomnymi  zwierzętami,  prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt,
a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części — 11/LIX.

18. Projekt  uchwały  w sprawie  wyboru  kandydata  na funkcję  opiekuna Młodzieżowej
Rady Miejskiej Legnicy — 12/LIX.

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na
okres 10 lat w drodze bezprzetargowej- 13/LIX.

20. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  pierwszeństwo  w  nabyciu
nieruchomości użytkowej — 14/LIX.

21. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji
Kapituły i Statutu Rady Miejskiej Legnicy — 15/LIX.

22. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
23. Komunikaty i sprawy różne.

AD. 1 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Przewodnicząca poinformowała, że protokół nr 58/2023 sesji z 26 czerwca 2023 r. znajduje
się do wglądu w Biurze Rady od dnia podpisania.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  zaproponowała  przyjęcie protokołu  58/2023  sesji  z  26  czerwca  2023  r.
do akceptującej wiadomości Rady.

Rada przyjęła do akceptującej wiadomości protokół nr 58/2023 sesji z 26 czerwca 2023r.
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AD. 2 INFORMACJA O PRACY RADY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Przewodnicząca poinformowała, że Informację nr 51/2023 o pracy Rady w okresie od
22 czerwca 2023 r. do 26 lipca 2023 r. otrzymali wszyscy Radni.
Nie zgłoszono uwag do Informacji.

Rada przyjęła Informację nr 51/2023 o pracy Rady w okresie od 22 czerwca 2023 r. do 
26 lipca 2023 r. do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD. 3 RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI PREZYDENTA MIASTA LEGNICY. 

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Legnicy  od
14 czerwca 2023 r. do 18 lipca 2023 r.otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów przyjęła raport do wiadomości, pozostałe 
komisje nie omawiały raportu.

Nie zgłoszono uwag do Raportu.

Rada przyjęła Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy w okresie od 14 czerwca
2023 r. do 18 lipca 2023 r. do akceptującej wiadomości.

Raport stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

AD. 4 ROCZNA ANALIZA STANU GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI
NA TERENIE GMINY LEGNICA ZA ROK 2022 (DRUK - LIX/1)

Prowadząca poinformowała, że Analizę otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów i Komisja Edukacji Kultury i Sportu przyjęła
materiał do wiadomości, Komisja Gospodarki przyjęła materiał, Komisja Spraw Społecznych
i  Ekologii  zapoznała  się  z  materiałem,  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała
przedstawiony materiał.

Prowadząca zapytała o uwagi do przedłożonego materiału.

Radny  Maciej  Kupaj  zapytał  o  sposób  na  podniesienie  poziomu  ponownego  recyklingu
w roku 2023. Całość dyskusji w tym porządku obrad obejrzeć można w 5 minucie sesji Rady
Miejskiej,  której  transmisja  dostępna  jest  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie
Urzędu Miasta.

Rada  przyjęła  Roczną  analizę  stanu  gospodarki  odpadami  komunalnymi  na  terenie
gminy Legnica za rok 2022  do akceptującej wiadomości.

Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
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AD.  5  SPRAWOZDANIE  Z  DZIAŁAŃ  PODEJMOWANYCH  NA  TERENIE
NADZORU WODNEGO W LEGNICY W ROKU 2022 (DRUK - LIX/2)

Prowadząca poinformowała, że Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Budżetu  i  Finansów, Komisja  Spraw Społecznych  i  Ekologii
i  Komisja  Rewizyjna  zapoznały  się  ze  sprawozdaniem,  Komisja  Gospodarki  przyjęła
sprawozdanie, Komisja Edukacji Kultury i Sportu przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

Prowadząca zapytała o uwagi do przedłożonego materiału.

Radny  Ignacy  Bochenek  zwrócił  uwagę  na  zbyt  dużą  ogólność  Analizy.  Całość  dyskusji
w  tym  punkcie  porządku  obrad  obejrzeć  można  w  8  minucie  15  sekundzie  sesji  Rady
Miejskiej,  której  transmisja  dostępna  jest  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie
Urzędu Miasta.

W  związku  z  nierzetelnością  Analizy  Radny  Maciej  Kupaj  złożył  wniosek  formalny
o zakończenie dyskusji w tym temacie oraz wniosek formalny o odrzucenie przedłożonego
materiału.

Przewodnicząca poddała wniosek o zakończenie dyskusji pod głosowanie.

Stosunkiem głosów: za - 16, przeciw - 4, wstrzymało się – 1, Radni przyjęli wniosek.

Przewodnicząca poddała wniosek o zakończenie odrzucenie Sprawozdania.

Stosunkiem głosów: za - 15, przeciw - 4, wstrzymało się – 2, Radni przyjęli wniosek.

Rada  nie  przyjęła  Sprawozdania  z  działań  podejmowanych  na  terenie  Nadzoru
Wodnego w Legnicy w roku 2022.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

AD. 6 SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PLANU PRACY WYDZIALU PROMOCJI
I  KOMUNIKACJI  SPOŁECZNEJ  ZA  ROK  2022  R.  NA  WNIOSEK  RADY
MIEJSKIEJ  LEGNICY  DOT.  SPRAWOZDANIA  Z  EFEKTYWNOŚCI  PRACY
WYDZIAŁU PROMOCJI I KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ (DRUK - LIX/3)

Prowadząca poinformowała, że Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów i Komisja Edukacji Kultury i Sportu przyjęły
sprawozdanie  do  wiadomości,  Komisja  Gospodarki  przyjęła  sprawozdanie,  Komisja
Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie, Komisja Spraw Społecznych i Ekologii
nie omawiała sprawozdania.

Zapytała o uwagi do Sprawozdania

Radna  Aleksandra  Krzeszewska  poprosiła  o  doprecyzowanie  danych  zawartych
w  Sprawozdaniu  ora  zadała  dodatkowe  pytania,  na  które  odpowiedzi  nie  znalazły  się
w przedłożonym materiale. W związku z tym, radny Maciej Kupaj złożył wniosek formalny
o  zmianę  porządku  obrad  –  przeniesienie  tego  punktu  do  ostatniego  punktu  porządku
i  poprosił  Wydział  Promocji  i  Komunikacji  Społecznej  o  przygotowanie   tym  czasie
odpowiedzi na zadane pytania.
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Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie.

Stosunkiem głosów: za - 12, przeciw - 8, wstrzymało się – 1, Radni przyjęli wniosek.
AD.  7  PROJEKT  UCHWALY  W  SPRAWIE  DOCHODOW  GROMADZONYCH
PRZEZ  NIEKTÓRE  JEDNOSTKI  BUDŻETOWE  NA  WYDZIELONYM
RACHUNKU – (DRUK - 1/LIX)

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ekologii  przyjęła  projekt  uchwały,
pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dochodów gromadzonych
przez niektóre jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku (1/LIX).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LIX/651/23  w  sprawie  dochodów  gromadzonych  przez
niektóre jednostki  budżetowe na wydzielonym rachunku stosunkiem głosów: za – 20,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

AD.  8  PROJEKT  UCHWALY  W  SPRAWIE  WYRAZENIA  ZGODY  NA  NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  NIEOZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ – (DRUK - 2/LIX)

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ekologii  przyjęła  projekt  uchwały,
pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej (2/LIX).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LIX/652/23  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu
użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 15,
przeciw – 1, wstrzymało się – 5.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
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AD. 9  PROJEKT UCHWALY ZMIENIAJACEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE ZASAD
WYNAJMOWANIA LOKALI WCHODZĄCYCH W SKŁAD MIESZKANIOWEGO
ZASOBU GMINY LEGNICA (DRUK - 3/LIX)

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ekologii  przyjęła  projekt  uchwały,
pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Legnica
(3/LIX).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LIX/653/23  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  zasad
wynajmowania  lokali  wchodzących  w skład  mieszkaniowego  zasobu  Gminy  Legnica
stosunkiem głosów: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 3, głosy nieoddane – 1. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

AD.  10  PROJEKT  UCHWALY  UCHYLAJACEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
PRZYSTĄPIENIA  DO  SPORZĄDZENIA  MIEJSCOWEGO  PLANU
ZAGOSPODAROWANIA  PRZESTRZENNEGO  MIASTA  LEGNICY  –  OBSZARU
STAROMIEJSKIEGO  CENTRUM  W  REJONIE  UL.  ŚW.  PIOTRA  I  UL.
MŁYNARSKIEJ (DRUK – 4/LIX)

Prowadząca  poinformowała,  że  projekt  uchwały  wraz  z  negatywną  opinią  merytoryczną
Prezydenta Miasta Legnicy z 25 lipca 2023 r.otrzymali wszyscy radni. 

Projekt uchwały złożony został przez radnego Piotra Niemca.

Poinformowała, że  Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się z projektem, Komisje
Rewizyjna  i  Gospodarki  negatywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały,  Komisja  Budżetu
i  Finansów  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały,  Komisja  Spraw  Społecznych
i Ekologii nie omawiała projektu.

Prowadząca zapytała o uwagi do projektu.

Dykusja nad tym punktem porządku obrad rozpoczęła się 46 minucie 30 sekundzie sesji Rady
Miejskiej,  której  transmisja  dostępna  jest  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie
Urzędu Miasta.

Radny Marek Filipek zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji w tym punkcie.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnego. 
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Stosunkiem głosów: za - 10, przeciw - 5, wstrzymało się – 1, głosy nieoddane – 5,  Radni
przyjęli wniosek.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  uchylającej  uchwałę  w  sprawie
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta
Legnicy – obszaru Staromiejskiego Centrum w rejonie ul. Świętego Piotra i ul. Młynarskiej
(4/LIX).

Rada podjęła  uchwałę  uchylającą uchwałę  w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Legnicy  –  obszaru
Staromiejskiego Centrum w rejonie  ul.  Świętego Piotra  i  ul.  Młynarskiej stosunkiem
głosów: za – 10, przeciw – 9, wstrzymało się – 1, głosy nieoddane – 1.

Przewodnicząca ogłosiła 10 minut przerwy w obradach.

Po  wznowieniu  obrad  radny  Ignacy  Bochenek  złożył  wniosek  formalny  o  reasumpcję
głosowania  nad  projektem  uchwały  uchylającej  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy – obszaru
Staromiejskiego Centrum w rejonie ul. Świętego Piotra i ul. Młynarskiej (4/LIX) ze względu
na pomyłkę popełnioną przez niego w głosowaniu.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnego. 

Stosunkiem głosów: za - 11, przeciw - 9, wstrzymało się – 1, Radni przyjęli wniosek.

W  związku  z  tym Prowadząca  ponownie  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały
uchylającej  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Legnicy  –  obszaru  Staromiejskiego  Centrum  w
rejonie ul. Świętego Piotra i ul. Młynarskiej (4/LIX).

Stosunkiem głosów: za – 7, przeciw – 11, wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 3,
Rada  nie  po  podjęła  uchwały  uchylającej  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  do
sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy  –
obszaru Staromiejskiego Centrum w rejonie ul. Świętego Piotra i ul. Młynarskiej.

Radna  Karolina  Jaczewska  -  Szymkowiak złożyła  wniosek  formalny  o  reasumpcję  II
głosowania  nad  projektem  uchwały  uchylającej  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy – obszaru
Staromiejskiego Centrum w rejonie ul. Świętego Piotra i ul. Młynarskiej (4/LIX).

Prowadząca postawiła pod głosowanie złożony wniosek formalny.

Stosunkiem głosów: za - 5, przeciw - 11, wstrzymało się – 1, głosy nieoddane – 4,  Radni
odrzucili wniosek.

Radny Łukasz Laszczyński złożył wniosek o reasumpcję głosowania nad wnioskiem radnej
Karoliny  Jaczewskiej  –  Szymkowiak  z  powodu  problemów technicznych  z  systemem do
głosowania.

Prowadząca postawiła pod głosowanie złożony wniosek formalny.

Stosunkiem głosów: za - 6, przeciw - 11, wstrzymało się – 1, głosy nieoddane – 3,  Radni
odrzucili wniosek.
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Celem sprawdzenia poprawnego działania systemu Prowadząca przeprowadziła głosowanie 
testowe, nie wykazano żadnych problemów technicznych.

AD.11   PROJEKT UCHWALY W SPRAWIE WYRAZENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  OZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ (DRUK - 5/LIX)

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej (5/LIX).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LIX/654/23  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu
użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 16,
przeciw – 0, wstrzymało się – 4.

Radny Łukasz Laszczyński był nieobecny podczas głosowania.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

AD.  12  PROJEKT UCHWALY W SPRAWIE WYRAZENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  OZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ (DRUK - 6/LIX)

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej (6/LIX).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LIX/655/23  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu
użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 16,
przeciw – 0, wstrzymało się – 4.

Radny Łukasz Laszczyński był nieobecny podczas głosowania.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
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AD.  13  PROJEKT UCHWALY W SPRAWIE WYRAZENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  OZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ (DRUK - 7/LIX)

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej (7/LIX).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LIX/656/23  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu
użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 15,
przeciw – 0, wstrzymało się – 4, głosy nieoddane – 1.

Radny Łukasz Laszczyński był nieobecny podczas głosowania.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

AD.  14  PROJEKT UCHWALY W SPRAWIE WYRAZENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  OZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ (DRUK - 8/LIX)

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej (8/LIX).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LIX/657/23  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu
użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 16,
przeciw – 0, wstrzymało się – 4.

Radny Łukasz Laszczyński był nieobecny podczas głosowania.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

AD.  15  PROJEKT UCHWALY W SPRAWIE WYRAZENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  OZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ (DRUK - 9/LIX)
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Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej (9/LIX).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LIX/658/23  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu
użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 16,
przeciw – 0, wstrzymało się – 4.

Radny Łukasz Laszczyński był nieobecny podczas głosowania.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

AD.  16  PROJEKT UCHWALY W SPRAWIE WYRAZENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  OZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ (DRUK - 10/LIX)

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej (10/LIX).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LIX/659/23  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu
użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 16,
przeciw – 0, wstrzymało się – 4.

Radny Łukasz Laszczyński był nieobecny podczas głosowania.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

AD.  17  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  WYMAGAŃ  JAKIE  POWINIEN
SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWOLENIA
NA  PROWADZENIE  DZIAŁALNOŚCI  W  ZAKRESIE  OPRÓŻNIANIA
ZBIORNIKÓW  BEZODPŁYWOWYCH  LUB  OSADNIKÓW  W  INSTALACJACH
PRZYDOMOWYCH  OCZYSZCZALNI  ŚCIEKÓW  I  TRANSPORTU
NIECZYSTOŚCI  CIEKŁYCH,  OCHRONY  PRZED  BEZDOMNYMI
ZWIERZĘTAMI,  PROWADZENIA  SCHRONISK  DLA  BEZDOMNYCH
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ZWIERZĄT,  A  TAKŻE  GRZEBOWISK  I  SPALARNI  ZWŁOK  ZWIERZĘCYCH
I ICH CZĘŚCI - 11/LIX.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
 

Zapytała o uwagi do projektu.

Radna  Aleksandra  Krzeszewska  zapytała  o  kwestię  budowy  grzebaliska  dla  zwierząt.  Całość
dyskusji w tym punkcie porządku obrad obejrzeć można w 2 godzinie 59 minucie sesji Rady
Miejskiej,  której  transmisja  dostępna  jest  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie
Urzędu Miasta.

Po zakończonej dyskusji Prowadząca postawiła pod głosowanie  projekt uchwały  w sprawie
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na
prowadzenie  działalności  w  zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  lub
osadników  w  instalacjach  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  i  transportu  nieczystości
ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych
zwierząt (11/LIX).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LIX/660/23  w  sprawie  wymagań  jakie  powinien  spełniać
przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na prowadzenie  działalności  w
zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników  w  instalacjach
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed
bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt stosunkiem
głosów: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 4.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
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AD.  18  PROJEKT  UCHWALY  W  SPRAWIE  WYBORU  KANDYDATA  NA
FUNKCJĘ OPIEKUNA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ LEGNICY (DRUK -
12/LIX)

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały.

Zapytała o uwagi do projektu.

Radny Maciej Kupaj poprosił Pana Andrzeja Czabajskiego, kandydata na funkcję opiekuna
Młodzieżowej Ray Miejskiej Legnicy o krótką prezentację swojej osoby.

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Czabajskiego Prowadząca postawiła pod głosowanie  projekt
uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  wyboru  kandydata  na  funkcję  opiekuna
Młodzieżowej Rady Miejskiej Legnicy (12/LIX).

Rada podjęła uchwałę nr LIX/661/23 w sprawie wyboru kandydata na funkcję opiekuna
Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  Legnicy stosunkiem  głosów: za  –  21,  przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

AD.19   PROJEKT  UCHWALY  W  SPRAWIE  WYRAZENIA  ZGODY  NA
WYDZIERZAWIENIE  NIERUCHOMOSCI  NA  OKRES  10  LAT  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ (DRUK - 13/LIX)

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały.

Zapytała o uwagi do projektu.

Radny Maciej Kupaj poprosił o podanie uzupełniających danych, o które pytał na Komisji
Budżetu i Finansów.
Pani Jadwiga Zienkiewicz przekazała informacje na temat wynajmowanej powierzchni oraz
wysokości czynszu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
wydzierżawienie nieruchomości na okres 10 lat w drodze bezprzetargowej (13/LIX).

Rada podjęła uchwałę nr LIX/662/23  w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie
nieruchomości na okres 10 lat w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 15,
przeciw – 0, wstrzymało się – 5, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
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AD.  20  PROJEKT  UCHWALY  W  SPRAWIE  WYRAZENIA  ZGODY  NA
PIERWSZENSTWO  W  NABYCIU  NIERUCHOMOŚCI  UŻYTKOWEJ  (DRUK  -
14/LIX)
Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie zgody na pierwszeństwo
w nabyciu nieruchomości użytkowej (14/LIX).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LIX/663/23  w  sprawie  zgody  na  pierwszeństwo
w nabyciu nieruchomości użytkowej stosunkiem głosów: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało
się – 4, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

AD.  21  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
WYBORU  SKŁADU  OSOBOWEGO  KOMISJI  KAPITUŁY  I  STATUTU  RADY
MIEJSKIEJ LEGNICY (DRUK - 15/LIX)

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały do wiadomości,
pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały.

Poinformowała, że z prac w Komisji rezygnuje radny Wojciech Cichoń.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
wyboru składu osobowego Komisji Kapituły i Statutu Rady Miejskiej Legnicy.

Rada podjęła uchwałę nr LIX/663/23  zmieniającą uchwałę  w sprawie wyboru składu
osobowego Komisji Kapituły i Statutu Rady Miejskiej Legnicy stosunkiem głosów: za –
19, przeciw – 0, wstrzymało się – 1, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

AD. 22 INTERPELACJE, ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI

Radny Andrzej Lorenc zapytał o rozbiórkę budynku przy ul. Libana 5. 

AD. 23 KOMUNIKATY I SPRAWY RÓŻNE.

Przewodnicząca przypomniała radnym o składanie wniosków do budżetu miasta Legnicy na
rok 2024 r. do 31 sierpnia 2023 r.
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Radny  Ignacy  Bochenek  poprosił  Przewodniczącą  o  planowanie  większej  ilości  przerw
podczas obrad. 

Radni nie wnieśli innych spraw w tym punkcie porządku obrad.

AD.  24  SPRAWOZDANIE  Z  REALIZACJI  PLANU  PRACY  WYDZIALU
PROMOCJI  I  KOMUNIKACJI  SPOŁECZNEJ  ZA  ROK  2022  R.  NA  WNIOSEK
RADY  MIEJSKIEJ  LEGNICY  DOT.  SPRAWOZDANIA  Z  EFEKTYWNOŚCI
PRACY WYDZIAŁU PROMOCJI I KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ (DRUK - LIX/3).

Przewodnicząca udzieliła głosu Panu Piotrowi Seifertowi – rzecznikowi prasowemu, który
udzielił odpowiedzi na zadane wcześniej prze radnych pytania.

Radna Karolina Jaczewska – Szymkowiak złożyła pisemny wniosek o włączenie do porządku
obrad kolejnej  sesji  punktu pn.  „Sprawozdanie  z  działalności  wolontariatu  miejskiego orz
TEAM Legnica za rok 2022/2023”.

Całość dyskusji w tym punkcie porządku obrad obejrzeć można w 3 godzinie 26 minucie sesji
Rady Miejskiej, której transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie
Urzędu Miasta.

Po zakończonej dyskusji Prowadząca postawiła pod głosowanie przyjęcie Sprawozdania do
akceptującej wiadomości.

Stosunkiem głosów: za - 11, przeciw - 4, wstrzymało się – 3, Radni przyjęli Sprawozdanie
z realizacji planu pracy Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej za rok 2022 r., na
wniosek  Rady  Miejskiej  Legnicy  dot.  sprawozdania  z  efektywności  pracy  Wydziału
Promocji i Komunikacji Społecznej do akceptującej wiadomości.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła 59 sesję Rady
Miejskiej Legnicy.

Protokołowała: Marta Kowalczyk

Przewodnicząca Rady

     Marta Wisłocka
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